[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 1111/2019

		Ementa: Solicita a Prefeitura que a Secretaria responsável providencie após as devidas análises, a remoção da árvore localizada na rua dos Girassóis esquina com rua alfazemas, altura do Nº 269, no Bairro Jardim Paraiso.

	Senhor Presidente:

                                  O Vereador Roberson Augusto Costalonga “SALAME” – MDB solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Dr. Orestes Previtale Junior a seguinte indicação:

                                  Solicitar a Prefeitura que a Secretaria responsável providencie a remoção da árvore localizada na rua dos Girassóis esquina com rua alfazemas, altura do Nº 269, no Bairro Jardim Paraiso.

JUSTIFICATIVA:
                                   Atendendo a solicitação de moradores que advertem sobre a situação das raízes que estão destruindo calçada e guia onde se encontra plantada a árvore, além de seu arriscado contato com a fiação existente no local por falta de poda.

Valinhos, em 01 de Abril de 2019.

Roberson Costalonga – “SALAME”
Vereador  - MDB